Estado do Maranhão
Câmara Municipal de João Lisboa
Sala de Protocolo

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA 19.08.2015

1 – PARECER EM CONJUNTO DAS COMISSÕES TÉCNICAS

PARECER EM CONJUNTO DA COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO FINAL, INDÚSTRIA E COMÉRCIO, DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS, DA COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS E AGRICULTURA, E DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E ESPORTE, REFERENTE AO PROJETO DE LEI (EXECUTIVO) Nº 006/2015, QUE AUTORIZA O MUNICÍPIO DE JOÃO LISBOA A ADQUIRIR PARTE DE IMÓVEL QUE ESPECIFICA PARA FINS DE INTERLIGAÇÃO DE BAIRROS E CONSTRUÇÃO DE ESCPÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

6 – Indicações, sendo

1  – De autoria do vereador Julcival de Sousa Martins

1 – Solicitando ao Senhor Prefeito, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Saúde, que o posto de saúde do centro, que está sendo construído na antiga garagem da prefeitura, seja denominado de Francisco José de Brito.

1  – De autoria do vereador Evaldo Carvalho da Silva

1 - Solicitando ao Senhor Prefeito, juntamente com a Secretaria de Infraestrutura, a complementação da camada asfáltica, com tapa buracos, sarjeta e meio fio, na Rua Bayma Junior, no povoado Centro dos Carlos, neste município.

1 – De autoria do vereador Francisco Alves de Holanda Júnior

1 - Solicitando ao Senhor Prefeito, juntamente com a Secretaria de Infraestrutura, a abertura da Rua “P”, no bairro Norte Sul, nas proximidades da residência da ex-vereadora Maria da Terezinha. No ensejo, solicito a colocação de manilhas, no bueiro da referida via.

3 – De autoria do vereador Raimundo de Sousa Soares Neto

1 - Solicitando ao Exmº Senhor Prefeito Municipal, Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Educação, a construção de 2 (duas) escolas padrão MEC, com acessibilidade para deficientes. 1 (uma) na Vila Emiliano, e outra na Vila Sálvio Dino, na sede do município.

2 – Solicitando ao Prefeito, Jairo Madeira de Coimbra, através do Setor de Iluminação Pública e Secretaria de Infraestrutura, a recuperação da iluminação pública, nos seguintes bairros: Nova Lisboa, Alice Vieira e Eldorado do Maranhão do Sul, nesta cidade.

3 – Solicitando ao Prefeito Jairo Madeira de Coimbra, juntamente com a Secretaria de Infraestrutura, a colocação de meio-fios e sarjetas, nas ruas do povoado Bom Lugar, as quais, recentemente, receberam camada asfáltica.

1 – De autoria da vereadora Valdilene Milhomem Mota Batista

1 - Solicitando ao Senhor Presidente desta Casa de Leis, que conceda Título de Cidadão Honorário para o Sr. João Carvalho Pereira – Cabo da Polícia Militar do Estado do Maranhão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Lisboa, aos 17 dias do mês de agosto de 2015.

Francimar Carvalho Santos
Presidente
image1.wmf

oleObject1.bin